
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Affari Generali 
 
 
 
 
                                                                                           
 
REGISTRO SETTORE               n. 253 del 07-11-2023 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 635 del 07-11-2023 
 
 
OGGETTO: MISURE DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DETERMINA N. 574/2023 
 
 

C.I.G.  
 
  



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali 
 

 2 

 
Oggetto: MISURE DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE AVVISO 

PUBBLICO APPROVATO CON DETERMINA N. 574/2023 
 
L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di novembre, il Responsabile del Settore Affari Generali 

 
PREMESSO che:  
- con la delibera di Giunta comunale n. 115 del 17.12.2021, così come rettificata dalla deliberazione n. 121 del 

29.12.2021, si è proceduto all’aggiornamento del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
organigramma ed elenco dei prodotti, prevedendo per il settore AA.GG. l’assegnazione dei seguenti servizi:  

- Servizio AA.GG e segreteria; 
- Servizio innovazione tecnologica;  
- Servizi demografici ed elettorale;  
- Servizi alla persona; 
- Servizi cimiteriali;  

- con decreto sindacale n. 10/2022 è stato conferito allo scrivente, già Responsabile della transizione al digitale e 
del Servizio avvocatura ad interim, l’incarico di Responsabile del Settore AA.GG., pertanto, legittimato ad 
emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- con Delibera di Consiglio comunale n. 18/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;  
- con Delibera di Giunta comunale n. 94/2023, è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del d.Lgs. n. 267/2000, il 

Piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025, contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 
del d.Lgs. n. 150/2009 e il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del 
d.Lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO che: 
- con Determina n. 574/2023 è stato approvato Avviso pubblico per l’erogazione del beneficio di n. 30 pasti 

gratuiti giornalieri presso la refezione scolastica da destinare a favore degli scolari facenti parti di famiglie che 
vertono in condizioni di disagio economico e sociale grave; 

- con Determina n. 602/2023 è stato prorogato il termine di presentazione delle istanze di partecipazione 
all’approvato Avviso pubblico fino alle ore 12:00 del 6.11.2023; 

RILEVATO che alla scadenza del termine sopra indicato sono pervenute n. 98 istanze di partecipazione: 

 
 
DATO ATTO che con Determina n. 628/2023 è stata nominata apposita Commissione per la valutazione delle dette 
domande con assegnazione dei punteggi previsti dall’approvato Avviso pubblico, aventi natura non discrezionale, per 
la formazione di una graduatoria degli aventi diritto, nominando quali membri della Commissione i Sigg.ri: 
- Dott.ssa Daniela Bisogno, componente; 
- Dott.ssa Olimpia D’Antuono, componente; 
- Dott. Cesare Pagano, presidente; 

PROTOCOLLO PROTOCOLLO PROTOCOLLO PROTOCOLLO
17903 / 23.10.2023 18065 / 24.10.2023 18234/ 26.10.2023 18466/ 30.10.2023
17886 / 23.10.2023 18066 / 24.10.2023 18285/ 26.10.2023 18467/ 30.10 2023
17887 / 23.10.2023 18069 / 24.10.2023 18286/ 26.10.2023 18473/ 30.10.2023
17888 / 23.10.2023 18071 / 24.10.2023 18288/ 26.10.2023 18475/ 30.10.2023
17904 / 23.10.2023 18073 / 24.10.2023 18291/ 26.10.2023 18486/ 30.10.2023
17930 / 24.10.2023 18074 / 24.10.2023 18318/ 27.10.2023 18487/ 30.10.2023
17931 / 24.10.2023 18075 / 24.10.2023 18319 / 27.10.2023 18490/ 30.10.2023
17932 / 24.10.2023 18076 / 24.10.2023 18320/ 27.10.2023 18491/ 30.10.2023
17933 / 24.10.2023 18077 / 24.10.2023 18321 / 27.10.2023 18551/ 31.10.2023
17934 / 24.10.2023 18078 / 24.10.2023 18328 / 27.10.2023 18570/ 31.10.2023
17935 / 24.10.2023 18079 / 24.10.2023 18335/ 27.10.2023 18584/31.10.2023
17937 / 24.10.2023 18080 / 24.10.2023 18340/ 27.10.2023 18697/ 2.11.2023
17938 / 24.10.2023 18081 / 24.10.2023 18342/ 27.10.2023 18700/ 2.11.2023
17939 / 24.10.2023 18104 / 25.10.2023 18344/ 27.10.2023 18762/ 3.11.2023
17940 / 24.10.2023 18106 / 25.10.2023 18348/ 27.10.2023 18763/ 3.11.2023
17941 / 24.10.2023 18107 / 25.10.2023 18350/ 27.10.2023 18866 /6.11.2023
17942 / 24.10.2023 18108 / 25.10.2023 18372/ 27.10.2023 18871/ 06.11.2023
17946 / 24.10.2023 18109 / 25.10.2023 18373/ 27.10.2023 18900/ 06.11.2023
17947 / 24.10.2023 18122 / 25.10.2023 18375/ 27.10.2023 18909/ 06.11.2023
17949 / 24.10.2023 18129 / 25.10.2023 18431/ 30.10.2023 18910/ 06.11.2023
17962 / 24.10.2023 18139/ 25.10.2023 18438/ 30.10.2023 18915 06.11.2023
18040 / 24.10.2023 18142/ 25.10.2023 18439/ 30.10.2023 18919 / 06.11.2023
18060 / 24.10.2023 18184/ 26.10.2023 18440/ 30.10.2023 18924 / 06.11.2023
18061 / 24.10.2023 18196/ 26.10.2023 18444/ 30.10.2023
18063 / 24.10.2023 18231/ 26.10.2023 18456/ 30.10.2023



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali 
 

 3 

RILEVATO che con prot. n. 19074/2023 la detta Commissione ha inoltrato i verbali dei propri lavori in cui è stato 
preliminarmente evidenziato che delle n. 98 Istanze pervenute: 
- n. 22 Istanze sono escluse in quanto la dichiarazione ISEE è superiore rispetto a quanto previsto dal bando, 

ovvero: 
 

 
 

- n. 17 Istanze escluse in quanto presentate dal medesimo genitore per ulteriori Istanze oltre la prima presentata: 
 

 
 

- n. 1 Istanza (prot. n. 18475/2023) è esclusa in quanto manca documento di riconoscimento; 
RILEVATO, inoltre, che la Commissione - evidenziando che il richiedente di cui all’Istanza prot. n. 18122/2023 è 
seguito dai locali Servizi sociali come da informazioni acquisite dal RUP e pertanto beneficia dei ticket riservati ai 
medesimi Servizi sociali - ha stilato la seguente graduatoria in ordine Istanze ammissibili: 
 

 
 
RITENUTO di dover approvare i verbali della Commissione nominata Determina n. 628/2023 per la valutazione delle 
Istanze presentate in relazione all’Avviso pubblico approvato con Determina n. 574/2023; 

PROTOCOLLO PROTOCOLLO
17947 / 24.10.2023 18071 / 24.10.2023
17962 / 24.10.2023 18328 / 27.10.2023
18551/ 31.10.2023 17937 / 24.10.2023
17934 / 24.10.2023 18291/ 26.10.2023
17938 / 24.10.2023 18866 /6.11.2023
18060 / 24.10.2023 17932 / 24.10.2023
17949 / 24.10.2023 18040 / 24.10.2023
17939 / 24.10.2023 18467/ 30.10 2023
18697/ 2.11.2023 18466/ 30.10.2023
18700/ 2.11.2023 18456/ 30.10.2023

18069 / 24.10.2023 18438/ 30.10.2023

PROTOCOLLO PROTOCOLLO
18491/ 30.10.2023 18107 / 25.10.2023
17887 / 23.10.2023 18350/ 27.10.2023
17888 / 23.10.2023 18074 / 24.10.2023
18910/ 06.11.2023 17941 / 24.10.2023
18342/ 27.10.2023 17904 / 23.10.2023
18344/ 27.10.2023 18373/ 27.10.2023
18763/ 3.11.2023 18375/ 27.10.2023

18076 / 24.10.2023 18487/ 30.10.2023
18063 / 24.10.2023

POSIZIONE PROTOCOLLO PUNTEGGIO TOTALE

NUMERO 
COMPOMENTI 

FAMIGLIA MINORI DI 10 
ANNI

POSIZIONE PROTOCOLLO PUNTEGGIO TOTALE

NUMERO 
COMPOMENTI 

FAMIGLIA MINORI DI 10 
ANNI

1 17903 / 23.10.2023 15 2 31 18142/ 25.10.2023 7 1
2 18075 / 24.10.2023 14 2 32 18081 / 24.10.2023 7 1
3 18348/ 27.10.2023 14 2 33 18584/31.10.2023 7 1
4 18440/ 30.10.2023 12 3 34 18318/ 27.10.2023 7 1
5 18184/ 26.10.2023 12 2 35 18444/ 30.10.2023 7 1
6 17931 / 24.10.2023 12 1 36 17930 / 24.10.2023 7 1
7 18871/ 06.11.2023 12 1 37 18106 / 25.10.2023 7 1
8 18073 / 24.10.2023 10 2 38 18196/ 26.10.2023 7 1
9 18061 / 24.10.2023 10 2 39 18065 / 24.10.2023 7 1
10 18909/ 06.11.2023 9 3 40 18285/ 26.10.2023 7 1
11 18079 / 24.10.2023 9 3 41 18915/ 06.11.2023 6 3
12 18490/ 30.10.2023 9 2 42 18340/ 27.10.2023 6 2
13 18486/ 30.10.2023 9 2 43 18234/ 26.10.2023 4 3
14 18286/ 26.10.2023 9 2 44 18320/ 27.10.2023 4 2
15 18762/ 3.11.2023 9 1 45 17940 / 24.10.2023 4 3
16 18473/ 30.10.2023 9 1 46 18231/ 26.10.2023 4 2
17 18924 / 06.11.2023 8 2 47 18319 / 27.10.2023 3 1
18 18104 / 25.10.2023 8 1 48 18919 / 06.11.2023 3 2
19 18077 / 24.10.2023 8 1 49 18066 / 24.10.2023 3 1
20 18109 / 25.10.2023 7 3 50 17946 / 24.10.2023 3 1
21 18080 / 24.10.2023 7 3 51 17933 / 24.10.2023 2 2
22 18108 / 25.10.2023 7 3 52 18570/ 31.10.2023 2 2
23 18900/ 06.11.2023 7 2 53 18321 / 27.10.2023 2 1
24 17935 / 24.10.2023 7 2 54 18431/ 30.10.2023 2 1
25 18335/ 27.10.2023 7 2 55 18078 / 24.10.2023 2 1
26 18288/ 26.10.2023 7 2 56 18129 / 25.10.2023 2 0
27 17942 / 24.10.2023 7 2 57 18139/ 25.10.2023 2 1
28 18439/ 30.10.2023 7 2
29 18372/ 27.10.2023 7 2
30 17886 / 23.10.2023 7 2



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali 
 

 4 

DATO ATTO che oggetto del presente atto è l’approvazione dei verbali della Commissione nominata Determina n. 
628/2023 per la valutazione delle Istanze presentate in relazione all’Avviso pubblico approvato con Determina n. 
574/2023; 
VISTI: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, in particolare: 

o l’art.107, che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione; 
o gli artt. 181 ss.  che disciplinano la procedura di liquidazione della spesa; 

- i nuovi principi contabili in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Decreto sindacale di nomina a Responsabile del Settore AA.GG.; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal sottoscritto Responsabile del settore Affari Generali, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
Per tutto quanto sopra premesso e considerato  

 
D E T E R M I N A 

 
RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
APPROVARE i verbali trasmessi con prot. n. n. 19074/2023 dalla Commissione nominata Determina n. 628/2023 per la 
valutazione delle Istanze presentate in relazione all’Avviso pubblico approvato con Determina n. 574/2023 e, 
pertanto, approvare la seguente graduatoria delle Istanze validamente presentate in relazione ai trenta pasti 
giornalieri gratuiti di cui all’Avviso pubblico approvato con Determina n. 574/2023: 
 

 
 
DARE ATTO che delle originarie n. 98 Istanze presentate: 
- n. 22 Istanze sono escluse in quanto la dichiarazione ISEE è superiore rispetto a quanto previsto dal bando, 

ovvero: 
 

POSIZIONE PROTOCOLLO PUNTEGGIO TOTALE

NUMERO 
COMPOMENTI 

FAMIGLIA MINORI DI 10 
ANNI

POSIZIONE PROTOCOLLO PUNTEGGIO TOTALE

NUMERO 
COMPOMENTI 

FAMIGLIA MINORI DI 10 
ANNI

1 17903 / 23.10.2023 15 2 31 18142/ 25.10.2023 7 1
2 18075 / 24.10.2023 14 2 32 18081 / 24.10.2023 7 1
3 18348/ 27.10.2023 14 2 33 18584/31.10.2023 7 1
4 18440/ 30.10.2023 12 3 34 18318/ 27.10.2023 7 1
5 18184/ 26.10.2023 12 2 35 18444/ 30.10.2023 7 1
6 17931 / 24.10.2023 12 1 36 17930 / 24.10.2023 7 1
7 18871/ 06.11.2023 12 1 37 18106 / 25.10.2023 7 1
8 18073 / 24.10.2023 10 2 38 18196/ 26.10.2023 7 1
9 18061 / 24.10.2023 10 2 39 18065 / 24.10.2023 7 1
10 18909/ 06.11.2023 9 3 40 18285/ 26.10.2023 7 1
11 18079 / 24.10.2023 9 3 41 18915/ 06.11.2023 6 3
12 18490/ 30.10.2023 9 2 42 18340/ 27.10.2023 6 2
13 18486/ 30.10.2023 9 2 43 18234/ 26.10.2023 4 3
14 18286/ 26.10.2023 9 2 44 18320/ 27.10.2023 4 2
15 18762/ 3.11.2023 9 1 45 17940 / 24.10.2023 4 3
16 18473/ 30.10.2023 9 1 46 18231/ 26.10.2023 4 2
17 18924 / 06.11.2023 8 2 47 18319 / 27.10.2023 3 1
18 18104 / 25.10.2023 8 1 48 18919 / 06.11.2023 3 2
19 18077 / 24.10.2023 8 1 49 18066 / 24.10.2023 3 1
20 18109 / 25.10.2023 7 3 50 17946 / 24.10.2023 3 1
21 18080 / 24.10.2023 7 3 51 17933 / 24.10.2023 2 2
22 18108 / 25.10.2023 7 3 52 18570/ 31.10.2023 2 2
23 18900/ 06.11.2023 7 2 53 18321 / 27.10.2023 2 1
24 17935 / 24.10.2023 7 2 54 18431/ 30.10.2023 2 1
25 18335/ 27.10.2023 7 2 55 18078 / 24.10.2023 2 1
26 18288/ 26.10.2023 7 2 56 18129 / 25.10.2023 2 0
27 17942 / 24.10.2023 7 2 57 18139/ 25.10.2023 2 1
28 18439/ 30.10.2023 7 2
29 18372/ 27.10.2023 7 2
30 17886 / 23.10.2023 7 2



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali 
 

 5 

 
 

- n. 17 Istanze escluse in quanto presentate dal medesimo genitore per ulteriori Istanze oltre la prima presentata: 
 

 
 

- n. 1 Istanza (prot. n. 18475/2023) è esclusa in quanto manca documento di riconoscimento; 
- n. 1 Istanza (prot. n. 18122/2023) è risultata presentata da soggetto già seguito dai Servizi sociali; 
DISPORRE che:  
- l’approvata graduatoria unitamente alla lista delle istanze escluse, con eccezione di quella del soggetto seguito dai 

Servizi sociali, siano pubblicate in forma anonima sull’Albo on line e sul sito dell’Ente; 
- gli Uffici del Servizio mensa provveda a contattare i beneficiari al fine di assisterli nell’iscrizione degli stessi al 

Servizio di refezione scolastica per il tramite del portale offerto dalla ditta aggiudicataria del medesimo servizio; 
DARE ATTO, altresì, che: 
- Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Settore AA.GG.; 
- contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR Campania sezione distaccata di Salerno nel termine di 

60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine di 120 giorni. 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33; 

- al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento  
  Il Responsabile del Settore Affari Generali 
 Avv. Roberto Tortora 
 

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali 

e il Responsabile del Procedimento 
 

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della 
formazione dell'atto; 

 
ATTESTANO, altresì: 
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del 
provvedimento; 
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di 
programmazione e di indirizzo; 
3. del che l’adozione presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non 
produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente 

PROTOCOLLO PROTOCOLLO
17947 / 24.10.2023 18071 / 24.10.2023
17962 / 24.10.2023 18328 / 27.10.2023
18551/ 31.10.2023 17937 / 24.10.2023
17934 / 24.10.2023 18291/ 26.10.2023
17938 / 24.10.2023 18866 /6.11.2023
18060 / 24.10.2023 17932 / 24.10.2023
17949 / 24.10.2023 18040 / 24.10.2023
17939 / 24.10.2023 18467/ 30.10 2023
18697/ 2.11.2023 18466/ 30.10.2023
18700/ 2.11.2023 18456/ 30.10.2023

18069 / 24.10.2023 18438/ 30.10.2023

PROTOCOLLO PROTOCOLLO
18491/ 30.10.2023 18107 / 25.10.2023
17887 / 23.10.2023 18350/ 27.10.2023
17888 / 23.10.2023 18074 / 24.10.2023
18910/ 06.11.2023 17941 / 24.10.2023
18342/ 27.10.2023 17904 / 23.10.2023
18344/ 27.10.2023 18373/ 27.10.2023
18763/ 3.11.2023 18375/ 27.10.2023

18076 / 24.10.2023 18487/ 30.10.2023
18063 / 24.10.2023



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali 
 

 6 

4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 
174/2012 e della L. 190/2012; 
 
DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno. 
 
San Marzano sul Sarno, 07-11-2023  
  
Il Responsabile del Procedimento  
  Il Responsabile del Settore Affari Generali 
 Avv. Roberto Tortora 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


